



PREFEITURA MUNICIPAL DE MAURITI
COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO



PROPOSTAS DE PREÇO READEQUADA
CLASSIFICADAS LOTES 11 E 12
EMPRESA: M.K DE AZEVEDO ARAUJO DUTRA DANTAS LTDA



PREFEITURA
MAURITI
NÃO INDISSOLVA. PARECE MELHOR

Av. Senhor Martins, S/N - Bela Vista - CEP: 63.210-000 - Mauriti - Ceará
CNPJ: 07.655.222/0001-55

“O USO DE DROGAS PREJUDICA A SAÚDE E DESTRÓI A FAMÍLIA”





ELETROMÓVEIS E EQUIPAMENTOS

M. K. DE AZEVEDO ARAUJO DUTRA DANTAS LTDA

RUA GONZAGA PEDRO DA SILVA, 342 - BOSQUE DO PIRANHAS -

SÃO BENTO - PB - CEP 58.865-000

Página 1



A COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO DA(O)

PREFEITURA MUNICIPAL DE MAURITI-CE

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 2025.01.09.01/PE/SRP

PROCESSO Nº 2025.07.30.01/PE

DATA DA ABERTURA: 16/09/2025

HORÁRIO DE ABERTURA: 08:30 HORAS.

www.bilcompras.com

JUGAMENTO DA PROPOSTA: MENOR PREÇO POR LOTE

PROPOSTA FINAL

O presente Pregão tem por objeto: Registro de Preços para futura e eventual Aquisição de Materiais e Equipamentos Permanentes para as diversas Secretarias do Município de Mauriti/CE.

LOTE 11

nº	Descrição dos Produtos	MARCA	UND	QTA	P. Unit	P.Total
1	FOGÃO INDUSTRIAL 04 BOCAS -FOGÃO A GÁS GLP ALTA PRESSÃO; - CORPO E MESA DE AÇO CARBONO SUPER RESISTENTE, COM ACABAMENTO EM PINTURA A PÓ ELETROSTÁTICA COM BASE FOSFATIZADA, GRELHA EM FERRO FUNDIDO 30X30CM E MESA COM PERFIL 5 CM; - FORNO COM TAMPA DE INOX; - TUBO DISTRIBUIDOR COM ACABAMENTO EM PINTURA A PÓ ELETROSTÁTICA COM BASE FOSFATIZADA, MONTADO COM TORNEIRA AP DE 1/8", SENDO UMA POR QUEIMADOR; - PÉS, PANELEIRO E ACESSÓRIOS DESMONTÁVEIS PARA FACILITAR TRANSPORTE E ARMAZENAMENTO; - QUEIMADORES DE 90MM DE DIÂMETRO, ESPECÍFICO PARA O USO EM GÁS ALTA PRESSÃO, CONFECCIONADO EM FERRO FUNDIDO; APROXIMADOS, SENDO 0,450 KG/H E 5.130 KCAL/H RESPECTIVAMENTE, DEVIDO A PASSAGEM DE GÁS SER EFETUADA PRATICAMENTE DE FORMA DIRETA; ESPECIFICAÇÕES: LARGURA (MM):740;PROFUNDIDADE (MM): 320;ALTURA (MM): 800.	ITAJOBÍ - 4BC/CF	UND	3	R\$ 1.203,00	R\$ 3.609,00
2	FOGÃO INDUSTRIAL 06 BOCAS -FOGÃO A GÁS GLP ALTA PRESSÃO; - CORPO E MESA DE AÇO CARBONO SUPER RESISTENTE, COM ACABAMENTO EM PINTURA A PÓ ELETROSTÁTICA COM BASE FOSFATIZADA, GRELHA EM FERRO FUNDIDO 30X30CM E MESA COM PERFIL 5 CM; - TUBO DISTRIBUIDOR COM ACABAMENTO EM PINTURA A PÓ ELETROSTÁTICA COM BASE FOSFATIZADA, MONTADO COM TORNEIRA AP DE 1/8", SENDO UMA POR QUEIMADOR; - PÉS, PANELEIRO E ACESSÓRIOS DESMONTÁVEIS PARA FACILITAR TRANSPORTE E ARMAZENAMENTO; - QUEIMADORES DE 90MM DE DIÂMETRO, ESPECÍFICO PARA O USO EM GÁS ALTA PRESSÃO, CONFECCIONADO EM FERRO FUNDIDO; APROXIMADOS, SENDO 0,450 KG/H E 5.130 KCAL/H RESPECTIVAMENTE, DEVIDO A PASSAGEM DE GÁS SER EFETUADA PRATICAMENTE DE FORMA DIRETA; ESPECIFICAÇÕES: LARGURA (MM):740;PROFUNDIDADE (MM): 820;ALTURA (MM): 800	ITAJOBÍ - 6BC	UND	27	R\$ 1.142,00	R\$ 30.834,00
3	LIQUIDIFICADOR INDUSTRIAL 4 LITROS - INOX. VOLTAGEM 220V; COM GARANTIA MÍNIMA DE 12 MESES	VITHORY- 04L	UND	4	R\$ 584,00	R\$ 2.336,00

CNPJ: 21.062.777/0001-50 / INSC. EST.: 16.239.707-0

INSC. MUN. 3091 - TEL: (83)9.8189-1986 - email: alfaeletromoveis.sb@gmail.com

LUCAS
GUSTAVO
LIMA DA
SILVA:103
75957421
Assinado
fornado
por LUCAS
GUSTAVO
LIMA DA
SILVA:10
957421



M. K. DE AZEVEDO ARAUJO DUTRA DANTAS LTDA
RUA GONZAGA PEDRO DA SILVA, 342 - BOSQUE DO PIRANHAS -
SÃO BENTO - PB - CEP 58.865-000

4	LIQUIDIFICADOR INDUSTRIAL 8 LITROS - AÇO INOXIDÁVEL; POTÊNCIA 1200W; VELOCIDADE DE ROTAÇÃO 3500 RPM; PESO 11,25KG; VOLTAGEM 220V, COM LÂMINA REMOVÍVEL	VITHORY - 08L	UND	16	R\$ 800,00	R\$ 12.800,00
5	MICROONDA 34 LITROS -FUNÇÃO TIRA ODOR, FUNÇÃO ECO, FUNÇÃO AQUECER, TECLA LIGAR/+30 SEGUNDOS, MENU DESCONGELAR, * BAIXO CONSUMO DE ENERGIA CLASSIFICAÇÃO A, TRAVA DE SEGURANÇA QUE BLOQUEIA O PAINEL, 42 X 52 X 32,5 CM; 14,8 QUILOGRAMAS..	MONDIAL - MO0234	UND	2	R\$ 736,00	R\$ 1.472,00
VALOR TOTAL DO LOTE 11						R\$ 51.051,00
cinquenta e um mil e cinquenta e um reais						

LOTE 12

n.	Descrição dos Produtos	MARCA	UND	QTA	P. Unit	P.Total
1	FOGÃO INDUSTRIAL 06 BOCAS -FOGÃO A GÁS GLP ALTA PRESSÃO; - CORPO E MESA DE AÇO CARBONO SUPER RESISTENTE, COM ACABAMENTO EM PINTURA A PÓ ELETROSTÁTICA COM BASE FOSFATIZADA, GRELHA EM FERRO FUNDIDO 30X30CM E MESA COM PERFIL 5 CM; - TUBO DISTRIBUIDOR COM ACABAMENTO EM PINTURA A PÓ ELETROSTÁTICA COM BASE FOSFATIZADA, MONTADO COM TORNEIRA AP DE 1/8", SENDO UMA POR QUEIMADOR; - PÉS, PANELEIRO E ACESSÓRIOS DESMONTÁVEIS PARA FACILITAR TRANSPORTE E ARMAZENAMENTO; - QUEIMADORES DE 90MM DE DIÂMETRO, ESPECÍFICO PARA O USO EM GÁS ALTA PRESSÃO, CONFECCIONADO EM FERRO FUNDIDO; APROXIMADOS, SENDO 0,450 KG/H E 5.130 KCAL/H RESPECTIVAMENTE, DEVIDO A PASSAGEM DE GÁS SER EFETUADA PRATICAMENTE DE FORMA DIRETA; ESPECIFICAÇÕES: Largura (MM):740;PROFUNDIDADE (MM): 620;ALTURA (MM): 800.	ITAJOBÍ - 6BC	UND	9	R\$ 1.142,00	R\$ 10.278,00
2	LIQUIDIFICADOR INDUSTRIAL 4 LITROS - INOX. VOLTAGEM 220V; COM GARANTIA MÍNIMA DE 12 MESES	VITHORY - 04L	UND	1	R\$ 584,00	R\$ 584,00
	LIQUIDIFICADOR INDUSTRIAL 8 LITROS - AÇO INOXIDÁVEL; OTÊNCIA 1200W; VELOCIDADE DE ROTAÇÃO 3500 RPM; PESO 11,25KG; VOLTAGEM 220V, COM LÂMINA REMOVÍVEL	VITHORY - 08L	UND	5	R\$ 800,00	R\$ 4.000,00
VALOR TOTAL DO LOTE 12						R\$ 14.862,00
quatorze mil, oitocentos e sessenta e dois reais						

Valor Total de Todos os Lotes **R\$ 65.913,00**
sessenta e cinco mil, novecentos e treze reais

Validade da Proposta: 60 DIAS
Condições de Pagamento: de acordo com o edital
Prazo de entrega: de acordo com o edital

Declaramos que todos os nossos produtos são de origem NACIONAL.

LUCAS
GUSTAVO
LIMA DA
SILVA:1037
5957421

Assinado de
forma digital
por LUCAS
GUSTAVO LIMA
DA
SILVA:1037595
421

**ELETROMÓVEIS E EQUIPAMENTOS****M. K. DE AZEVEDO ARAUJO DUTRA DANTAS LTDA****RUA GONZAGA PEDRO DA SILVA, 342 - BOSQUE DO PIRANHAS****SÃO BENTO - PB - CEP 58.865-000**

Nos preços acima estão incluídos todos os insumos que o compõem, inclusive as despesas com impostos, taxas, frete, seguros, carga e descarga e quaisquer outros que incidam direta ou indiretamente no fornecimento dos produtos desta Licitação.

Estamos de acordo a substituir todas as mercadorias que apresentarem defeito de fabricação; Garantia de 12 (doze) meses.

Declaro expressamente que será cumprido o fornecimento de acordo com as especificações, a partir da assinatura do contrato.

Declaramos para todos os efeitos legais, que ao apresentar esta proposta, com os preços e prazos acima indicados, estamos de pleno acordo com as condições estabelecidas para esta licitação, as quais nos submetemos incondicionalmente e integralmente.

Declaro que examinei, conheço e me submeto a todas as condições contidas no Edital da presente Licitação modalidade Pregão a cima mencionado, bem como verifiquei todas as especificações nele contidas, não havendo quaisquer discrepâncias nas informações, nas condições de fornecimento e documentos que dele fazem parte.

Declaro ainda que, estou ciente de todas as condições que possam de qualquer forma influir nos custos, assumindo total responsabilidade por erros ou omissões existentes nesta proposta, bem como qualquer despesa relativa à realização integral de seu objeto.

Declaramos para todos os efeitos legais, que após o recebimento da ordem de fornecimento iniciarei o fornecimento no prazo de imediato, que nos preços cotados estão inclusas todas as despesas, de qualquer natureza, incidentes sobre o objeto deste Pregão e que temos total conhecimento e concordância com os termos de o Edital de Pregão e seus Anexos.

Declaro manter os preços para pedidos com apenas uma unidade, sem pedido mínimo para despacho.

Declaro que ao emitir a nota fiscal enviarei todas as certidões negativas junto com a nota fiscal sob pena de não recebimento da mesma.

Finalizando, declaramos que estamos de pleno acordo e que temos total conhecimento e concordância com todas as condições estabelecidas no Edital e seus anexos.

DADOS BANCARIOS: BANCO DO BRASIL - AG: 1134-7 - C/C: 21.854-5
FAVORECIDO: MEIRE KARLA DE AZEVEDO ARAUJO DUTRA DANTAS.

DADOS DO RESPONSÁVEL PELA ASSINATURA DO CONTRATO: LUCAS GUSTAVO LIMA DA SILVA, CASADO, BRASILEIRO, CPF DE Nº 103.759.574-21 E DE IDENTIDADE DE Nº 57419204 SSP SP, RESIDENTE NA RUA JOÃO PINTO RODRIGUES, Nº 356 - DÃO SILVEIRA - SÃO BENTO - PB, REPRESENTANTE COMERCIAL.

LUCAS
GUSTAVO LIMA
DA
SILVA/103759574
421

Assinado de forma
digital por LUCAS
GUSTAVO LIMA DA
SILVA/1037595742
1

São Bento - PB, 16 de setembro de 2025

CNPJ: 21.062.777/0001-50 / INSC. EST.: 16.239.707-0

INSC. MUN. 3091 - TEL: (83)9.8189-1986 - email: alfaeletromoveis.sb@gmail.com



M. K. DE AZEVEDO ARAUJO DUTRA DANTAS LTDA
RUA GONZAGA PEDRO DA SILVA, 342 - BOSQUE DO PIRANHAS -
SÃO BENTO - PB - CEP 58.865-000



MEIRE KARLA DE AZEVEDO ARAUJO DUTRA DANTAS
CPF: 027.380.014-08
CNPJ: 21.062.777/0001-50

LUCAS GUSTAVO LIMA DA
SILVA:103759574
21

Assinado de forma
digital por LUCAS
GUSTAVO LIMA DA
SILVA:103759574
1

